
UCHWAŁA NR VII/123/11 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 27 kwietnia 2011 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie 
jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie 
kultury realizowanych w 2011 roku  
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust.  
2 pkt. 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, w formie 
dotacji celowej, jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych 
w zakresie kultury realizowanych w 2011 roku, w kwocie ogólnej 115.000 złotych. 

2. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym udziela się pomocy finansowej 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Marek Gos  
 



Załącznik Nr 1 do  
Uchwały Nr VII/123/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 kwietnia 2011 roku 

 
 
 

WYKAZ JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO,  
KTÓRYM UDZIELA SIĘ POMOCY FINANSOWEJ NA DOFINANSOWANIE  

ZADAŃ WŁASNYCH W ZAKRESIE KULTURY REALIZOWANYCH W 2011 ROKU  
 
 

LP. NAZWA JST NAZWA ZADANIA DOTACJA 
w zł 

1. 
Gmina Busko 
Zdrój 

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. K. 
Jamroz, 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki im. W. Belona 

35.000 

2. Gmina Nowa 
Słupia Dymarki Świętokrzyskie  20.000 

3. 
Gmina Wiślica zakup wyposażenia ekspozycyjnego dla 

Muzeum Regionalnego w Wiślicy 20.000 

4. Gmina Kielce Konkurs plastyczny "Przedwiośnie" 12.000 

5. Powiat 
Starachowicki 

Żelazne Korzenie, 
Jarmark u Starzecha 20.000 

6. Powiat Konecki Kuźnice Koneckie 8.000 

OGÓŁEM 115.000 

 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Ustawa  o  samorządzie województwa  stanowi,  że województwo wykonuje  zadania 
o charakterze  wojewódzkim  określone  ustawami,  w  tym  także  zadania  z  zakresu  kultury 
i ochrony  jej  dóbr.  Stosownie  do  przepisów  ustawy  o organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej ‐ mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek  samorządu  terytorialnego w  zakresie  swoich właściwości  (art.  1  ust.4).    Zatem 
województwo  sprawuje  mecenat  kulturalny  polegający  na  wspieraniu  i  promocji  zadań 
związanych z polityką rozwoju regionu w sferze kultury.   

Dostrzegając  potrzebę  i  celowość  wspierania  przedsięwzięć  kulturalnych 
o szczególnym  znaczeniu  dla  rozwoju  województwa,  w  latach  ubiegłych  udzielane  były 
dotacje  celowe  dla  organizatorów  imprez  ‐  samorządowych  instytucji  kultury  ‐ w  oparciu 
o ustawę  o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  tj.  w trybie  otwartego 
konkursu  ofert. Wskutek  nowelizacji  ustawy  instytucje  kultury  zostały  wykreślone  z  listy 
podmiotów uprawnionych do udziału w konkursie.  

Art.  216  ust.  2  pkt  5  oraz  art.  220  ustawy  o  finansach  publicznych  stwarzają 
możliwość udzielania pomocy  finansowej pomiędzy  jednostkami  samorządu  terytorialnego 
przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów. 

Korzystając  z  tej  sposobności,  samorządy  będące  organizatorami  dla  instytucji 
kultury,  skierowały  wnioski    o  wsparcie  finansowe  znaczących  imprez  kulturalnych 
realizowanych w bieżącym  roku. Odpowiadając  na  zgłoszone  potrzeby  oraz  uwzględniając 
wysokie  koszty  planowanych  imprez  i  ograniczone  możliwości  finansowe  samorządów 
w regionie  ‐  proponuje  się  udzielenie  pomocy  finansowej  na  realizację  wybranych 
przedsięwzięć kulturalnych o szczególnym znaczeniu dla rozwoju województwa. 

Udzielenie  pomocy  finansowej  sprzyjać  będzie  kształtowaniu  i  poszerzeniu  oferty 
kulturalnej  i  artystycznej,  podniesieniu  poziomu wydarzeń  kulturalnych,  upowszechnianiu 
i zachowaniu  dziedzictwa  kulturowego  regionu  oraz  jego  lepszemu  wykorzystywaniu  do 
celów promocyjnych. Przyczyni się także do zwiększenia uczestnictwa mieszkańców w życiu 
kulturalnym. 

 
 


